
    

 

 

PORTARIA Nº 100/UNOESC-R/2009. 

 
Nomeia as bancas examinadoras para o 
Processo Seletivo de Docentes, especificado 
no Edital nº 28/UNOESC-R/09 da Unoesc. 

 
 

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Professor Aristides 

Cimadon, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

Art. 1o – Nomear os professores da banca examinadora, para a avaliação dos inscritos às 

vagas para Docente da Unoesc, constante no Edital n° 28/UNOESC-R/09, conforme segue 

abaixo: 

 

ÁREA DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 

 

I – Curso de Medicina: 

a) Prof.ª Simone Alves Dantas; 

b) Prof. Osmar Damaceno Ribeiro; 

c) Prof.ª Teresinha Peliciolli Deitos. 

 

Art. 2º - Determinar que o trabalho dos membros da comissão será benemerente. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se. 
 

Joaçaba, SC, 10 de agosto de 2009. 
 
 

Aristides Cimadon 
Reitor da Unoesc 


